CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº08%/2023

Senhor presidente,

Na forma Regimental, requeiro à Vossa Excelência no sentido que, após ouvido o

Plenário seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, Maria das Dores Fontenele

Brito, que seja disponibilizado um serviço de pronto atendimento efetivo através de caminhão

pipa, pelo menos 10 caminhões para atender a demanda com a devida identificação, cedido

pelo poder municipal, para abastecimento de água potável para os munícipes que residem na

zona rural do municipio de Luís Correia-PI.

JUSTIFICATIVA

Destacando o fato de que os moradores já se encontram necessitando de água. O presente

requerimento tem como objetivo abastecer as residências dos munícipes da zona rural com

água potável, tendo em vista que já estamos no período de seca e a população já sofre com a

escassez de água. Deste modo, disponibilizar pelos 10(dez) caminhões pipa com a devida

identificação(plotagem do órgão) para realização do serviço de atendimento que irá beneficiar

diversos munícipes que residem na zona rural e precisam de água potável por vários motivos de

suas necessidades da lida diária.

Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do problema visando

satisfazer o anseio da população que cobrou ação urgente por parte do poder público municipal.

Desde já agradece

Nestes Termos

Pede deferimento.

Luis Correia (PI), 03 de agosto de 2023

Anéis fios pl big Age era
Antônio José de Morais Veras

Vereador - PL

Atenciosamente,